
Nr.:   403/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

79/2019 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 16/03/2020
16/03/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

1696 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 9/2019
PREGÃO ELETRÔNICO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 864, iCentro - Tubarão/SC

CEP: 88702-102  Telefone: (48) 3628-4151
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 06/01/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

08.435.077/0001-04
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA (46) 3224-1222

RUA ITACOLOMI 1831,  - 85502070, PATO BRANCO/PR dutramed@dutramed.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares a serem utilizados pela rede

de serviços de saúde da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão.
Observação Memorando 5.116/2020 - aquisição dos materiais CORONAVIRUS.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

817/2020
Atenção Básica - Incremento MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.36.00.00.00 616,000.2.76.3086 3 - 36.001.10.301.11.2029.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

99 500,000 PAR LUVA CIRÚRGICA 6,5 (embalagem individual por pares)
Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 6,5
confeccionadas em látex natural, formato anatômico, com
bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos,
deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência
à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade,
lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser
hipoalergênico. Cada par de luvas em embalagem dupla,
sendo a interna um envelope identificando a mão direita e
esquerda, com punhos e polegares dobrados
adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem
contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico ou
papel grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente
que garanta a integridade do produto até momento de sua
utilização e permita sua transferência com técnica asséptica.
Deverá constar externamente dados de identificação,
procedência, tipo de esterilização, data de validade, número
do lote, registro no MS (ANVISA) e o número do CA
(Certificado de Aprovação). O prazo de validade mínimo deve
ser de 2/3 do prazo de validade total na data de recebimento
na unidade requisitante.

MEDFELL 0,88 440,00

102 200,000 PAR LUVA CIRÚRGICA 8,0 UNIDADE Luvas cirúrgicas, estéreis,
descartáveis, nº 8,0 confeccionadas em látex natural, formato
anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas,
emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar
elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil
compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico.
O produto deve ser hipoalergênico. Cada par de luvas em
embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando
a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados
adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem
contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico ou
papel grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente
que garanta a integridade do produto até momento de sua
utilização e permita sua transferência com técnica asséptica.
Deverá constar externamente dados de identificação,
procedência, tipo de esterilização, data de validade, número
do lote, registro no MS (ANVISA) e o número do CA
(Certificado de Aprovação). O prazo de validade mínimo deve
ser de 2/3 do prazo de validade total na data de recebimento

MEDFELL 0,88 176,00



Nr.:   403/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

79/2019 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 16/03/2020
16/03/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

1696 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 9/2019
PREGÃO ELETRÔNICO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 864, iCentro - Tubarão/SC

CEP: 88702-102  Telefone: (48) 3628-4151
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 06/01/2020

na unidade requisitante.

Valor Total: 616,00

16 de Março de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


